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1.3 SAMAMBAIA

1.3 CASAS

SAMAMBAIA

3 QUARTOS

QR 608 3Qt Ac. CEF
Ágio / Quitado. Negocio.
98187-5590 c7719

QR 608 3Qt Ac. CEF
Ágio / Quitado. Negocio.
98187-5590 c7719

4 OU MAIS QUARTOS

QR410 2Sobradosmes-
mo lt (cs + 3 ap) 980mil
98187-5590 c7719
QR410 2Sobradosmes-
mo lt (cs + 3 ap) 980mil
98187-5590 c7719

SANTA MARIA

2 QUARTOS

QR 204 R$170.000, 2q
sl 99269-0200 cj20220
www.lucasimoveis.net
QR 204 R$170.000, 2q
sl 99269-0200 cj20220
www.lucasimoveis.net

SÃO SEBASTIÃO

4 OU MAIS QUARTOS

VENDO CASA
MORRO AZUL espaço-
sa. Direto c/proprietário
61 99622-9645

Baixe o BoletimdaConjuntura Imobiária
emwww.secovidf.com.br/boletim

Você tambémpode
usar o leitor de QR Code

do seu smartphone
e acessar diretamente

o BoletimdaConjuntura

Domingo, 01 de maio de 2022

secovidf

Secovi DF
Sindicato da Habitação

O Boletim de Conjuntura Imobiliária divulgado pelo
Sindicato da Habitação do Distrito Federal atingiu o
valor de R$15,83 bilhões até março de 2022, superando
o acumulado de 2021 em mais de R$10,5 bilhões, o que
representa um aumento de 197,60% no volume de
vendas.

De acordo com o SECOVI/DF, essa variação se deve,
principalmente, à redução da alíquota do ITBI de 3% para
1% a partir de janeiro de 2022. “Essa redução do ITBI
trouxe um benefício muito grande para todos e para o
governo também que aumentou sua arrecadação em

vendas, incluindo as adequações patrimoniais”, informou o presidente do SECOVI/DF, Ovídio Maia.

Para o vice-presidente em Tendências e Inovações do Sindicato, Pablo Bueno, várias vendas foram adiadas
para 2022 com a intenção de se beneficiar da queda na alíquota, por isso esse expressivo aumento no número
de imóveis vendidos.

Outro destaque da pesquisa é em relação aos valores do m2 dos imóveis que após o “boom” do ano de 2019,
segue agora em estabilidade.O crescimento no valor médio do m2 de apartamentos no Plano Piloto desde o
primeiro trimestre de 2019 foi de 15,59%. Já no mesmo período analisado, desde o ano de 2021 o crescimento
ficou em 7,79% e agora encontra-se em 2,69%.

A tendência segue também na região de Águas Claras, onde o valor do m2 no primeiro trimestre de 2019 teve
um crescimento de 49,24%, desde o ano de 2021 de 16% e no primeiro trimestre deste ano está em 2,56%.A
cidade-satélite de Taguatinga também sofreu estabilidade nos valores do m2, porém menos do que as outras
regiões do DF. Desde o primeiro trimestre de 2019 foi registrado um crescimento de 34,09%, no mesmo período
desde 2021 o percentual ficou em 13,10% e hoje está em 9,76%.

VOLUME GERAL DE VENDAS DE IMÓVEIS NO DF ATINGE 15 BILHÕES DE REAIS

1.3 TAGUATINGA

TAGUATINGA

2 QUARTOS

QNG 20 lote 25 Residen-
cial. são 6 kits Tr.
99988-6212 /3354-6212

3 QUARTOS

E V N D A

QNC 11,OTIMO para cli-
nicaselaboratórios,próxi-
mo ao hospital Anchie-
ta, lote 300mts - 98570-
3210/CJ-1700

QND 40 2pvt nasc Lt
408m2 Vd/Tr 991092879

1.3 TAGUATINGA

4 OU MAIS QUARTOS

QNA06Sobradoconstru-
ção nova. nascene 4qts
3stes sala copa cozinha
lavaboáreade lazer com-
pl. churrasq. piscina ár
de serviço coberta nas-
cente garag c/6 vagas
QuitadaeEscriturada.Fa-
ça hoje esse grande in-
vestimento. Plantão! Tr:
3352-0064 99974-5385
c j 7 0 9 7 w w w .
geraldovieira.com.br

QNA32Nascente coloni-
al reformada 4qtos 3 suí-
tes 2 salas cozinha exce-
lente imóvel. 3351-9547
99974-5385 cj7097
www.geraldovieira.com.
br

E V N D A

SETOR DE MANSÕES
de Taguatinga, conjunto
13, 4 suítes com varan-
das, reformada, lote de
900 mts, construído 350
mts - 98570-3210 / CJ-
1700

1.3 TAGUATINGA

QNA40Excelente sobra-
do colonial nascente
4qts 3stesDce 2salas co-
zinha planej. armários
nosquartos,cerâmica, tá-
bua de correr cerâmica,
coz. goumert churrasq,
garag6vgs.quitadaescri-
turada, Ac financiamen-
to Plantão. 3352-0064
99974-5385 cj7097
www.geraldovieira.com.
br

QNL 16 Vdo casa 3pav
6qts ste gar área 275m2

Trocopor imóvnoCruzei-
ro 99983-1953 c3149

1.4 LOJAS E SALAS

LOJAS

ASA NORTE

JRC IMÓVEIS
SCLN 404 Vendo pré-
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